PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   08   мая   2020   года   №   1442
	О завершении отопительного сезона 2019-2020 гг.

В связи с установлением положительных среднесуточных температур наружного воздуха и прогнозе о повышении температуры наружного воздуха в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 «Об утверждении правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области администрация МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований сельских поселений и Кузнечнинского городского поселения:

1.1 Прекратить регулярное отопление жилищного фонда, общественных и административных зданий, находящихся на территории поселений, с 8 мая 2020 года. Отопление производить по режиму периодического протапливания.

1.2. При среднесуточной температуре наружного воздуха +10С и выше в течении трех суток или прогнозе о резком повышении температуры наружного воздуха завершить отопительный сезон.

1.3. Издать нормативные правовые акты  о завершении отопительного сезона 2019-2020  годов,   копии распоряжений представить в отдел коммунального хозяйства в срок до 12 мая 2020 года.

2. 1.4. Для контроля за режимами горячего водоснабжения в межотопительный период представить до 25 мая 2020 года в отдел коммунального хозяйства согласованные графики режимов работы источников теплоснабжения.

3. Прекратить регулярное отопление жилищного фонда, общественных и административных зданий, находящихся на территории муниципального образования Приозерское городское поселение, с 8 мая 2020 года. Отопление производить по режиму периодического протапливания.

2.1 Единой теплоснабжающей организации муниципального образования Приозерское городское поселение ООО «Энерго-Ресурс» максимально сократить циркуляцию теплоносителя, обеспечив надежное горячее водоснабжение в соответствии с нормативными и санитарными нормами.

4.  Отделу информационных технологий опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет и в печатных средствах массовой информации.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Полищука В.С.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Полищук В.С.
Васильчиков Е.А.

Михалева И.Н.

Исп. Хлюстова С.Л. (36-308)

Разослано: дело-1, ОКХ-1, ОГХ-1, администрации муниципальных образований городских и сельских поселений-13, комитет образования-1, отдел по культуре и туризму -1,  ГБУЗ ЛО «Приозерская межрайонная больница»-1, отдел ИТ-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова